gusto incipit: et in ampli definit: ad turbinis similitudinem. Buccina que in medio... elegans Anadiplosis
qua baccinum exprimitur: cui enim inflatur: omnia litora resonat. Concepit vbi aera postea infari cepit
Sub vitro phoebo sole oriente: & occidente. est autem hyperbole poetica. Ab orientem ad occidentem
tutus illius sonitus audiatur affirmat: quod omnem excedit veritatem. Tum quoque ex hoc deo. hoc est postea os
Tritonis fuit admodum Rosantia stilantia. Tunc recessimus regnorum funerium a Septimo imperator. Ceteri
cunt. inhibiti et continuit. Jam situs habet: quo panioante carebat. Subsidit. dimittitur: et
nos profunda fumus. Postea mihi longam. post longum tempus. vindicta solus priuata atq; ipsa. Redi-
ditis obicitur. hoc est fibi obus restitutus esse videbatur. Detulatas deflitturas alantibus. Cladibus
mis obicitur. repente natis. O foecis & coniunctis patethica effloso: et affectus plena: qua Dencalio maximis
percibi Sybarim denicit. Et paternis origo. Denicalio et Pyrba patrules fuerunt. Nam Iapetus
duos futilissimos filios bicitur: piontemque qui Dencalionem: et Epimetheus qui Pyrbanum genit. Dein
de tunc: lectus: imprie. Erpta liberata ab hoc diuinitus. Miseranda misericordia digna: paternis artibus
Haec Promethei et superius la dimisit: terram in imaginē hominis figura sua: et erga anima: et igne edacta in

Metamorphoseos

missit. Infundere. immittere. genus mortale.
genus humanum. Sic visum est superis. **T**ra
renthesi est: quatuor solēnum / cū canfam al-
caus rei assignare necimus. **N**ominumq;
exempla manemus. exempla pro exemplari-
bus posuit. Exemplum est enim quod aut se-
quuntur. aut ytemm. Exemplar autem est
Exemplar. ex quo aliud simile faciamus. **T**er sacras for-
tes per sacra oracula et deorum responſa. Ce-
p̄ibitas vndas. Cep̄ibitas flumina est ad
Cephisis. **P**arnassū radices; vnde patronymicon fin-
rit poeta. Et etiam Cep̄ibitas palus / in quam
Cep̄ibitas ipse ingreditur. **E**t nondum liqui-
das / nōdum puras actilimpidas; sed limo tur-
idas. Sed iam nota secantes sed iam
alios suos tenentes: neq; enim ripis ege-
diebantur. Secare nāq; interdum incidere:
interdum tenere significat. vnde sectas pha-
loskopoum dictas esse Serm̄is ait: qd p̄o
positum teneant. Argilos. Ille via scat ad
nunc. Indub̄. antiqui templi ingrēfūr/
deos precariunt: qd nō quoq; facimus
Delubrum: p̄a aqua alpergebant: quam conseru-
dinem Deuaculum / p̄a pyrba de ipsa capita-
turi feruantur. Irruare. insp̄ere.
pallebat. **T**oꝝ liquores haustis aquas. Ad delubra. ad
tempa. nō delubri modo simularūcēdēmo-
do rep̄ū significat. **B**ulus quidēr̄ ait: ferre
stū proprie tēlignū delubratim: quo anti-
qui p̄o simulacris vrebātur. Sacre de The
midis. Quoq; fastigia summittantes. nō saſte
giū est altitudo ac summities cuiuscōq; capa-
ria. curpi mifco. **A**ntcas est herba min-
tissima / in locis buniis das nascens. Squalle-
bat. squallida et derubrata erant. Stabatq;
fine ignibus erat. alteria sine sacrificiis erat.
Ut rep̄ū tergere gradi. modū adorati p̄ul
che describit. Prombleme p̄icit. Prom-
plicet. Remolefunt. mollia et mitia sunt.
p̄icibus instis. precibus iuſſonibus homini-
bus. **T**hēmi. Thēmis celī tereſa filia fuſſe ab
Heleno fingitur: que ante apollinem (vt
Strabo ait) / Parnasso oracula reddebat.
Hanc fuſſe deam qui tuber domines id
petere quod fas esset. et potius candem effe-
quod las pompeis iterob. Thēmis etiam
mater fuit. **E**nāndi: qui Carmentis quoq;
vocata est: vt legitur apud Plutarchū. Et
autem vocatiōnēs grecas Thēmis re-
bus. deitatis / et op̄icis. **S**ortemq; dedit
oracula relipsonum quod subicitur. Et
relate. operate. ac tegite. **C**inctasq; resolute
vestes: hoc et diligite vestes vestras: que
funt cincte.

Jacob⁹ bo-
noniensis. **D**iscidite templo:
Et relate caput: cinctasq; resolute vestes:
Quādūmodū religio est: **S**acra illotis mani-
bus tracire: sic ergo crederid: a diis immor-
talibus infam irrogariū irrimibi pena: bē-
ficia excepta ex oraculo: qd myſtica sunt: nec si
ne multa sacri rit̄ cognitione dicta: parsq; et
eīm̄ trām̄fero. Sicutia ergo omnia bēni-
ter bec̄ tria sunt: **D**ulio discidete templo:
Etū est mox Auguriū antiquo. Tēplo em̄ uicis
locis manū anguria designat: in aere: pot
quæ factū illico capiabantur anguria. Un-
de extemplo dictum est fabio. De hoc tem-
plo mentio est apud Ulium et Serm̄i: et
apud Uarrone plura. Et relate caput: hoc
quoq; deductum ex more sacerdotum / et
Anguria: qui deos recto capite si adora-
bant autem. **P**lutarcho: vt aut op̄erando
capite seſe humiliores redderent: aut metu: ne quid ignomi-

ferre modo posses: quo consolante dolores?
Hanc ego (crede mihi) si te quoq; pontus haberet
Te sequer̄ coniunct: me quoq; pontus haberet.

Dvitiam possem populos reparare paternis
Artibus: atq; animas foimatae infundere terre.
Hunc genus in nobis restat mortale duobus.
Sic visus est superis) hominū et cep̄la manemus.
Direrat: et flebant. placuit celeste precari
Numen: et auxilium per sacras querere fortes.
Nulla mora est: adeūt pariter Cep̄ibitas vndas:
Et nondum liquidas: sed iam vada nota secantes.
Inde vbi libatos irrōauere liquores
Uſtibus: et capiti: flectunt vestigia sacre
Ad delubra dei: quorum fatigata turpi
Squallebat mifco: stabantq; fine ignibus are.
At templi tetigere gradus: procumbit vterq;
Prombus humi: gelidoq; paucis dedit oscula faso.
Atq; ita. Si precibus (direrunt) numina iustis
Uicta remolleſcunt: si flectitur ira deorum:
Dic Thēmi: qua generis damnum reparabile nostri
Arte sit: et meritis fer opem mitissima rebus.
Mota dea est: sortemq; dedit: discedite templo:
Et velate caput: cinctasq; resolute vestes.
Oſsaz post tergum magne iactate parentis.
Obſtupuere diu rupitq; silentia voce
Pyrha prior: iuſſisq; dec parere recusat.
Dedq; sibi veniam pauidō rogat ore: paueq;
Ledere iactatis maternas offibis vmbas.
Interea repectu cecis obscura latebūz
Terbaq; foris secum: intra seqz volunt.
Inde Promethides placidus Epimethida dictis
Mūlcerit aut fallar̄: ait est folleria nobis:
Aut pia sunt: nullumq; nefas oracula suadent.
Magna parens terra est: lapides in corpore terre
Oſsaz reo dici: acere hōs post terga iubemur.
Comingis augurio ḥq̄ titania mota est:
Spes tamen in dubio est: adhuc celestibus ambo
Diffidunt monitis. sed quid tentare nocebit?
Discidunt velantq; caputum iuſſis recingunt:
Et iuſſos lapides ſia post vestigia mittunt.

Clapides in homines.
Cecis humānū lapides genitū ſia parentis
Pretia: quos magne dederat etis Thēmis.

Liber primus.

Sara quis hoc credat nisi sit pro teste vetustas? Ponere duriciem ceperit suumq[ue] rigorem.
Mollitraq[ue] moxa: mollicitaq[ue] humida.
Mor ubi creuerunt: naturaq[ue] mitto: illis
Contigit ut quedam sic non manifesta, videri
forma potest homini: sed viri de marmore cepta:
Non erat satius: ruribusq[ue] simillima signis.
Quae tamen ex illis aliquo pars humida succo:
Et terrena fuit: versa est in corporis vsum.
Quod solidum est: reflectiq[ue] nequit: mutatur in ossa:
Quae modo vena fuit: sub eodem nomine mansit:
Inq[ue] breui spatio superiorum numine sara
Misera viri manibus faciem trahere virorum:
Et de feminio repara est: femina factu.
Inde genus durum sumus: experientiq[ue] laborum:
Et documenta damus: qua simus origine nati.
Cannibalismus origo.
Chumano cur non vivunt animalia sensu?
Hec non Deication: illius at bec gennit.
Cetera diversis tellus animalia formis
Sponte sua peperit postq[ue] vetus humor ab igne
Percutit foliis: cencumq[ue] vides paludes
Intumere effus: secundasq[ue] semina rerum
Cuius nutrita solo ceu matris in alio
Ihesi confuse leguntur: et perperam intelliguntur. Non vero sumus originis
positione apponentes ita ordinamus: et exponimus? At si appur
Dentalis: aut solertia: cuius nobis: hoc est
aut non viri fallimur: qui actiones dicimus: et solertia: iurta illud: Iureti. Et solertia est multo genus
estri enim pictate insignes nibil impunit: ac nefarum suadent.
Cōtingit angario: mariti yaticino. Titania. Pyrba: Japeti: Titanis nepos. Diffidit: non credit. Sed
quod tērare nocebit: subfandiam. Uteles: capit. tegunt: corperunt. Sua post vestigia: post sua terga.
Utegilia: aut pedis figura dicuntur: fed frequenter post ipsius pedibus ponuntur. Mittit: vacat. Quis doc
credat: Parentes cu[m] interrogatio admirationis plena: id quod incredibile est: verisimile fieri vide
tur: cum enim id pulchre testentur: nobis quoq[ue] est credendum. Quiescentes antiquitas: que origine est auctorita
tis: hoc autem id circu[m] firmiter. Dentalis: res: Thessalie post dilaniū quo tota Beccia fit inuidata: rudes
homines: ac ferros mortales: ac legibus instruiti: quibus: baricetes omnem: ac seritatem depopule. Molliri:
molliri feri. Dicere formam: accipere formam: et gura: humanam. Admittit: molitor. Ut quidam: quadras minas.
Sara hof
quidem inquit formam: habere videtur: familiam: non humanam. Aperte: se cerebrum figuram: talen
acutum: habebant: quem statim: statim: marino: et cinchoato. Sed: vidi: tensi: tangi: non erat: extirata: perfecta: Rudi
bus: signis: impolitis: melabatibolis: statim: signa enim etiam: statim: significant. Que tam: et: illis: terrae: Corpis.
inquit partes: laetus: molles: et: humide: in: corpore: fratre: sole: vero: et: ure: in: ova: sene: autem: in: Caro.
nas: nam: et: clapiades: venas: habent: Corpore: carnis: Corpis enim proprie: viventium: dicitur: caro: met
tu: Superiorum: numine: decolorvoluta: Traxere: Cocepere faciem: virorum: figurā: marium. Experientia: labo
patis: faborum: sic: Clerigiles. Dentalis: vacuum lapides tactuant in eodem. Inde: homines: natu: dirum: ge
nus. Et: documenta: experimenta: alias: documenta: sunt: exempla: ut: Iarros: que: docendi: causa: dicuntur: nerfa: ani
malia. Quia: simus: origine: nati: quam: originem: limis: fortis: cum: enim: tam: patientes: laborum: simus: facilis: ostend
amus: nos: de: patribus: esse: generatos.
Cæstib. ix. p[ro]m[er]i libri argumentum.
Cetera diversis tellus animalia formis sc.
Post catheclismum factum editus terra Pyrbyenon serpentem specie ignota: mortalibus. Hunc Apollo
sagitis intermitet: ne eis abuterit: nomen: institutus ludos: et certamina: que iam in his ludis ostendit. Un
de etiam Apollo Pyrbina est appellatus: ludus: et Pyrbina sunt nominati.
Cetera diversis tellus animalia formis
Reliqua enim animalia et terra humida: et sole facta: ora sunt: f[er]ti facile: Ego
ipsi et documenta: non post illi: illuminatio[n]e: gl[ori]e: inviaris animalium figuris: conseruant. Hec aut idcirco
poeta: interferunt: ut: comodi: D[omi]ni: labores: in lauro: metu: ezbopho: c[on]spicat. P[ro]p[ter]e: lude: b[ea]t[us]:
Est: fernero. Unicus: terra: vita: subministrat. Cet: mis: l[ati]o: (t[ame]n) i: v[er]o: mis: Cope: coope: c[on]trare:
malia.

Metamorphoseos

Argus in paunone. quod erat suspicata: Juno regnari ut sibi tunc pulchra donaret innunciam. Et vero tandem dono accepte Argum centu oculis peditum custode apposuit. Sed Juppiter amicis misericordia motu Mercurio mandauit ut Argum interficeret: quæ Juno cum ydisterre oculos; in paunone convertit: centiglo ipsius oculos candece apposuit. Est nomen Emonie. Topographia est. Tempesas describitur valle Thessalia amenissimam. emonie Thessalica. Emonia enim Thessalia dicitur ab Emoni Chiloni Pelagi filio: Thessalia autem patre. Uocant Tempes. Tempes vir diu nemus est Thessalia quinque milibus passuum in longitudine tendens: adeo amenissima et amenissima ma que loca Tempes vocantur: ut Sermus scribit: Percepta sylua alia. Per que Dene- us. Per media Tempes labitur Pences flui- nus: qui claritate cunctos Thessalia fluvios antecedens iuxta Hogenos nascitur in radis cuba pundi montis: inter Ossa: et Olympum ne nemorosa conuale delult quingentis stadiis: dimidio eius spatio navigabilis. In eo curva vocatur Tempes: ut Plinius tradit: quinq. milii longitudine: ferme per latitudinem: dicitur: ultra ystum bovis atrolitellis se vestrerunt: leviter conseruato incinctiori: pro lucani Amnis: in his residens facto de cautibus antro.

Pences. ridante. Allatibus Pences calcino amens
viridi circa ripam gramine canosus usq; con-
centu. **D**eieictis graui, rebelementis cur-
summis a spargine sylvis insinuit. hoc est
infusre videtur / per altas silvas aspergim
humidans; nebulans; qui ex illis vnde exi-
tatur. Et sonitu pluia vicina fatigat. Non
solit; inquit vicini / sed longe quoq; distates
strepitus illius sentiuntur. Iste sunt penetralia.
loca domus secretiora in quibus bis penati-
bus la stricabatur penetralia dicebant. An-
tro spelaea. Dicitur et ante antrum πεντα-
ρο εν τριπολινον αντρισ-
mi hodie dū supplicia patentes in illis sacræ esse. De cantibus de lapidibus. Cantus autē cotes dicun-
tur. Dabat reddebat. Ius en proprie redditur. Biuentur. gratuletur Pences: q; Daphne filia in laru-
fuit conuersa: ac pectorū q; filiam emit. Popularia flumina. vicina ac ex eodem populo. Alibi popularia
grata populo dicuntur. Populus Sperchius / populus arboris feræ. Sperchius autem flumus est Τheissæ
Iuguri ex Melio monte certus in Malia cù labitur: siue dictus est vel velocissimi cursus: nam πεντα-
ρο εν τριπο-
la deducitur: felinare significat. Enipheus flumus est Τheissæ ex Otrio monte in Apidanu de-
fluenit. Et πατερ Sperchius. Sic quid legitur: sed corrupte ut mihi videtur. Cum en ipso
fuerit flumus popularia Τheissalicus: conuenienter ad Peneum: cuius nile Daphne in laru fuerat conser-
vatio video qua ratione Eridanus Sallie cistalpina fluminis: qui alio nomine dicitur. Dabat admisit. Tam
est Eridanus: et Paefanias: si et ipse quoq; sit fluminis qui in bilitium emitit: apud quæ ointibus rapta
fuisse fertur: sed cum is quoq; Peneo non sit popularia: poete proposito minus conuenire videtur. Quare Ap-
idanus legatur: ne inceptus est Τheissæ videatur. Et cum Apidanus Τheissæ fluminis: quem i dico po-

Appidan⁹. danus legatur: ne inceptis est Ouidius videatur. Et enim Appidans Thessalitum: quem i' deinceps poe
dium appellat: ut tam admodum similitudine Enei. Ephipnum admittat.
Eridan⁹. Eridan⁹. senei Amphiib⁹. et Sas. Sic quidam in vetustis codicibus plerisq; locis
non si problemus: de Eridani qui prope Athenas reponit: necesse est intelligamus: de quo Strabo his ver
bis mihi memini: Quia fluui⁹ aggregatione ridere Callimachus inquit: si quis scribere atque virgines Ath
enies dulce a cypri⁹ Eridani haurire vñ / quia pecora se abstinent. Sunt autem aqua potu suauissime
fontes (ut aint) extra portas: quas Diocharis appellant iuxta Lyceum. Iunius etiam membrum Panisianas.
Eridanus. Eridanus ad hoc longius habere tibi mem orat. Eridanum hunc alii Iulianus: complures Oceanum esse
dixerunt. Bratus in celo reposuit. Utq; unde digressi sumus retinatur: ita in biblio veteris fuit de Erida
noq; Strabo quanto volumine nob̄ dubitamus hec scribere. Reliqua permulta fabula vulgata: vel ficta ali⁹
in modo ab sintis que ad Iphactonem / et soores Eliades in populos conseruas circa annē Eridanū: quⁱ
nulli nisi terrā exīt. Huc addegit si de auctore Eridano velis infellegere: non bene: neq; concinme inter
Thessalitum fluvios apconter. Ut igitur nos andater aliquid in hoc circumstems: forte sic corrigit poterit
veritas. Appidan⁹ pheue lensis Amphib⁹. et Sas. Appidan⁹ enīz pheue in Thessalitum portim a Pilis
non conferbitur nec non a Strabone. Iunius etias Tucanus ita mem orat. Accipit Blopus cursus Phoenic⁹
et Melas. Et quidam Tucanus de appidano hoc scriptis reliquit. In summi rapido appidans. Appi
dans senei dici nō poterit qui tenet flatu sc̄on interpretetur. Ceterū si senei leges ad spumas asportantur

Umbrophysus a canicula / colorem aqua referatur. **H**actenus Bononitius.
Clenitus Ampphysus. **F**uhi quoq; flatus est. **T**hebae lenter flatus : iuxta quem Admeti regis armenia pauit Apoll. **U**nde Lucanus libro tertio. Et flumen puro irrigat Ampphysus familiante pacifica phebi. **T**unc Ampphysiacus / Ampphysca / Ampphysach. Papinii. Aut Ampphysiaco pastor de gramine carpit. **E**st et nomen diuini vibium. **E**as. flatus est Epy / iuxta mures Dyachi et habet. Inachus vallis abest. Inachus flatus est Abacae: ab Inacho recte dictus: iam filum Joannem deprehendens Iuppiter spatiatem / compresit: ut ne id a Junone agnosceretur: ipsam filum tantum amicorum. **D**ereniti et Inachus propter amissum filum se domi continebat. **M**atutus infernus / Jo Angelus amissus. Jo accubans et grex eius. **I**an. Jo. **I**n grecce decimallam: ut Caius / Caiplius / Caiplius. **T**antum malioribus clariora quidem declinatione fabria non admittunt. **A**m fit apud manus sancti mortuorum. **I**lli in enim spiritu meo esse dicitur qui obire. **D**amus autem animam sanctorum mortuorum: quibus honoris gratia de omnium vocabulatis additum est. **D**u namque manus dicuntur: ut scribit Epulemus de demoni Socratis. **M**artirium vero Ca-

Liber primus.

bella in nuptiis philologie treuit manes tam bonos esse & tritices: in quos cum potestatim habet ut puto
merito summantis & ceterum quasi manu summissus. Manes autem dicti sunt vel a manu quod bene apud
pisticos significabit: unde in manis malis / crudeliter dicitur: vel a manando ut at Pompeios, & eos per
olia manare putabat. Serinus per antiphonam aut manes esse deos inferni: quia non sunt boni. 3 dem dicunt
alibi annas corporibus exatas / que nondum in alia corpora migraverint. Quandoque manes dicuntur penitentiae
 Vergilius. Quis si nos patimur manes. Sed nam non innuit vice hoc est quam nullo in loco incipiatur penitentia.
Est enim in etiam natura & causa nostra.

Inachus vnu abest: imoqz reconditus antro
fletibus auget aquas: natamqz miserrimus zo
lugeat et amiflam: neicit vita ne fruatur:
An sit apud manes: sed quam non inuenit vſqz:
Esse putat in nuptiaz animo peiora vteretur.
¶ **C**o in vaccam.
¶ **I**nachida omnipotens comprefeffit: at impia coninx
fecit et oparent per stabula alta boves.
Uiderat a patro redeuntem Jupiter illam
flumineet o virgo Ioue dignata: uoqz beatum
Mefcio quem factura toro: pete*re* dixerat) ymbaz
Aut hoqz: aut hoqz nemorum: mōstrauerat ambas:
Dum caleret et medio sol est altissimum orbe.
Quod si sola times latebras intrare ferarum:
¶ **P**refide tuta deo nemorum secreta subibis:
¶ **N**e de plebe deos: qui celeftia magna
Sceptra manu teneo: sed qui vaga fulmina mitto:
¶ **E**s fugie me: fugiebat enim *tu* pafua Terne
Confitazqz barbis Ulyce reliquerat arua:
Duum deus inducta latas caligine terras
Occuluit: tenetqz fugam: rapuitqz pudozem.
Interea medios Juno desperit in agros:
Et noctis faciem nebulas fecisse volucres
Sub nitido mirata dienon fluminis illas
Esse: hunc bumenti sensi tellure remitti.
Atqz suus coniux vbi sit circumspicit: vt que
Devenient toties bene nosset farta mariti.

Metamorphoseos

Armentū. Quo^{ve} sit armentū. Armentū id genitū peco-
ris dicitur (ut tradi^s S^r P^op^leius) quod
est idoneū ad opus armōrum. Quādū Tūro
ab arādo pernū videat; quādū arāmētū;
tertia litera detracta. vt autōs definat in-
quāt. Ut illa ova vacca. In nomine inveni-
tur. Abdicere abdicare calēre: et s^r feamo-
nere. Id dñe suspictrū: no^t tradere (inquit)
petita vacca Junonis: suspecta res effici-
retrā Junonis alia dñe suspictrū. Qui fuas-
dear illud: Dñe. Hinc illa Janon tradē-
da. Socie generis rōtūs nō Juno: et fōto
elle^r vro. Joue singulat: quod p^o aere p^o
aere qui leuitate ethri erit quidē p^o Zone:
similes c^o subiectis videat: non ethere aere sup-
erit. P^ollēce cububina: non p^ollēce dicte: que
cū eo viro cui vro^r est se misereat. Hic illam
r^ola^ra vocat. Et fuit anna furti: hoc est:
fuit sollicita: me sibi fuit propter anfētū.
Arifōris de Argo. Arg^r Arifōris filius cēst habuit
oculos singulat: quōdū semper octo et nona
guria vigilabat: bin^r vero sol^r dormiebant.
Capiebat quietē: dormiebat: feruabat: custo-
diebant: atq^r in statione manebant: doc^r c^ovi-
gilabant. Translatio est multibus sumpta:
qui in statione tunc manere dicuntur: cū dilige-
ter excubias agit. Spectabat ad Jo: accen-
tūs est Grecus. Id enim permittit se decli-
nare Jo: Iōnis: vt dīo Didonis. Quānis
aueris: quis in alia partē vultū aueris: ha-
beret. Luce finit pasci. Tpe (in) diei cā pas-
cere permittit Argus. Nocte vero ad p^oleas
peccā ligas in stabulis claudit. Indigno col-
lo. Cernici vincula nō meret propter molli-
cēm/ataz pulchritudine. Amara herba. Spi-
filii. Inachis amara: nō yacit: quib^r ell suau-
tus. Incubat terre: incubat in terra / et facet
bamam: herba: strama. Limosa: lutoſa: ac
cenō infecta. Tēderē reportor. Biaxiam: ma-
nus iūctas: vt illū ad misericordiā comones-
ret. Et conata queri: cōqueri: lamētari. Adū
gutū edidit oemugare verbū est factū: cū
sono vocis bo^r deductū. Aduigere nāq^r p^o
p^ole bōnes dicuntur. Edidit: enīst. Inachis
das ripas. Inachidas patrōnymicū p^o pos-
fessio posuit. Bonā cornua: fibi noitorū in-
ta. fugit: fugere conata est: neq^r em seipsum
fugere poterat. Maiades ignorat: nō agno-
scit foemina. Maiades aut proprie sunt son-
tiū: et flumino nymphē dicte: nō p^o r^o v^r a^r
id est flumino: q^r circa flumina versantur. Admir-
abiles part^r et nymphē. Labitū singlit. Oct^r
oare vellet. Causis: infotinaria. Litera: p^o ver-
bis. locoverborū: inquit: litera quādū pedibus
in puluere vacca effecte in dictu patrī filia.
Bous enī pes i^r q^r o literas expūrime videt:
quas cū vidiſſet Inachus: cū eis filia cognō-
mit. Durit se fecit. Dñci aut proprie dicuntū
tere. Cū unde illa literata dicitur a fa-
bio appellatur. Inclit tristē: significatiōne
metta ab effectu: quod nō meret affect patrē:
grauis nāq^r pater dolebat illa in iunctam
fusse trāmitata: si mortua esset. Pergegit
effectū. O^r miserū. O fabūlūtigat: quod
frequētē in exclamationib^r omittit: leu-
ribus. P^oleēns comib^r et cernicē: hoc est
cornua: et cernicē amplectens. Juncetū
tē magnitudē significat: enīs comib^r / et
cernicē. Inachis illa amplectens p^oleērivede-
batur. Ingeminat: exclamationē illa o^r me mi-
serū complicat. Tu ne es quesitus: p^o omnes. or-
do est. Tu ne es nata: et filia mibi p^o omnes
terras

Quem postē celo non repperit: aut ego fallor:
Aut ego lēdō (air) delapsaq^r ab ethere summo
Constitut in terris: nebulas p^o recedere iussit.
Coniugis aduentum presenserat: q^r nitentem
Inachis vultus mutauerat ille iuueniam.
Hos quoq^r formosa est: speciem Saturnia vacce
Quanq^r inuita probat: necnon et cuius: et vnde:
Quo^{ve} sit armento: veri quasi nescia: querit.
Jupiter et terra genitā mentitur: vt autho^r
Definat inquiri. petit hanc Saturnia munus.
Quid faciat: crudelē suos abdicere amores
Bonū post suspectum. pudor est: qui suadeat illud.
^{lēdō rōke} Hinc dissuaderat amo: victus pudor est: amo:
Sed cleue si munus socie generis p^o tois
Iacca negaretur: poterat non vacca videri.
Pellice donata non protinus eruit omnem
Diua metum: timuitq^r Jouem: et fuit anxia furti:

¶ Ad Argum.

Argē bone pacis: sūge pacis: lumina centum
Clandentur: sola p^o bone celus eris.
Donec Arifōris de seruā dam traditū Argo:
Centum: ^{outis} lūminis cinctum caput Argus habebat.
Inde suis vicibus capiebant binū quietem:
Cetera seruabant: atq^r in statione manebant.
Constituterat quocunq^r locū spectabat ad Jo:
Ante oculos Jo quānūis aueris habebat.
Luce finit pasci. cum sol tellure sub alta est:
Claudit: et indigno circundat vincula collō.
Frondibus arborēis / et amara pascitur herba.
Pro^r tozo terre non semper grāmen habenti
Incubat infelix: limosaq^r flumina potat.
Illa etiam suppleret Argo cum biaxia vellet
Tendere: non habuit que biaxia tenderet Argo.
Et conata queri: mugitus edidit ore:
Pertimuitq^r sono: p^oriazq^r exterrita voce est.
Tenit et ad patrias vbi ludere sepe solebat:
Inachidas ripas: nouaq^r vt consperit in ynda
Cornua: pertimuit: sefazq^r exterrita fugit.
Maiades ignorant: igno: et Inachus ipse
Que sit: illa patrem sequitur: sequiturq^r sozores:
Et patitur tangi: sefaz admiringabitus offert.
Decerpitas senio: porexerat Inachus herbas.
Illa

Liber primus.

Illa manus lambit: patrisq; dat oscula palmis.
Accretinet lachrymas: si modo verba super sint:
Dicit open: nomen suum: causus loquatur.
Litera pro verbis: quam pes in puluere dirit:
Corporis indicum iugitat triste peregit.
Me miserū reclamat pater Inachus: inq; gemētis
Cornibus & mīce pendens ceruice iuuenit:
Me miserū ^{replet} geminat: tu ne es questiā per omnes
Mata mībi terras: tu non inuenta reperta es.
Luctus erat leuior: retices: nec mutua nostris
Dicta refer salto tanti suspiria ducis.
Pectora: qd; vnum potes: ad mea verba remugis.
Attibi ego ignarus thalamost: edasq; parabas:
Spes fuit generi mībi primasciū nepotū.
De grege nūc tibi vir: de grege nūc habedus:
Nec finire licet rātos mībi more dolores.
Sed nocet esse deum: preclusaq; iam q; leti
Eternū nosrū luctus extendit in eūm. ^{per semper}
Talia dicenti stellatus summoet Argus:
Ereptaq; patri diuersa in pascua natam.
Abstrahit: ipse pcul montis sublimē cacumen
Occupat: vnde sedes partes speculatur in oēs.
C. Mercurius in hoc inem.
Consonni domuit calamo Cellenus Argum:
Atq; Harpe factus pastor ^{deco} Astartiden.
Acc superū recto malā tāta phorondis vltra
Ferre potest: natumq; vocat: quem lucidā partu
Pleias enīa est: et loq; det imperat Argum.
Parua mōra est: alas pedibus: vir gāq; potētē
Somnifera sumpsisse manū: regimētq; capillus.
Hec vbi dispo uit: patria Jōne natus ab arce
Desilit in terras: illic regimētq; remouit.
Et posuit pennas: tantummodo virga retenta est.
Iac agit vt pastor per denia rura capellas/
Dum vebit adductas: strūctus cāntat aueus:
Uoce no ue captus custos Junonis artis: ^{quod p}
Quisquis es hōbo poteris meū cōsidere faro:
Argus ait: neq; enim pecori secundior vello
Iherba loco est apra mīca vides pastorib; vmbram:
Sedit Atlantidae: cūntē multa loquēdo
Detinuit sermone dīcūntis canendo
Tincere arundinibus seruantia lumina tentat: